

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>D03DI020</b>	<b>Ud</b>	<b>ENCHUFE RED SANEAMIENTO</b> Ud. Enchufe de red de saneamiento a pozo de registro, con rotura de este desde el exterior con martillo compresor hasta su completa perforación, acoplamiento y recibido del tubo de acometida, repaso y bruñido con mortero de cemento en el interior del pozo, con retirada de escombros a borde de excavación y medidas de seguridad.Sin incluir excavación, según CTE/DB-HS 5.			
U01AA007	2,000 Hr	Oficial primera	15,10	30,20	
U01AA010	3,500 Hr	Peón especializado	13,75	48,13	
U02AK001	1,000 Hr	Martillo compresor 2.000 l/min	3,91	3,91	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	82,20	2,47	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>84,71</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>D04PF701</b>	<b>M2</b>	<b>ENCACHADO ZAHORRA Z-2 e=15 cm.</b> M2. Encachado de zahorra sílicea Z-2 de 15 cm. de espesor en sub-base de solera, i/extendido y compactado con pisón.			
U01AA011	0,150 Hr	Peón ordinario	13,65	2,05	
U04AF401	0,150 M3	Zahorra Z-2 sílicea	13,80	2,07	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	4,10	0,12	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>4,24</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
<b>D28EG410</b>	<b>Ud</b>	<b>BÁCULO 8 m. +LUMINARIA 150 w. SAP</b> Ud. Báculo de 8 m. de altura con luminaria cerrada con lámpara de descarga de 150 w. de sodio alta presión STR-154/CC-L de CARANDINI para viales de 8 m. de calzada separadas a una distancia máxima de 25 m. compuesta de: báculo troncocónico construida en chapa de acero de 3 mm. de espesor galvanizado, i/ placa de anclaje; luminaria sin carcasa con reflector de aluminio tratado contra la corrosión, con equipo eléctrico incorporado, cierre de policarbonato; acoplamiento a poste en fundición de aluminio inyectado, IP-65; i/ lámpara de sodio de alta presión de 150 w. portalámparas, anclaje a dado de hormigón (sin incluir éste), puesta a tierra, replanteo, montaje, pequeño material y conexionado.			
U01AA501	3,300 Hr	Cuadrilla A	35,98	118,73	
U31EG410	1,000 Ud	Báculo 8 m.+luminaria 150 w SAP	363,82	363,82	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	482,60	14,48	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>497,03</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS					
<b>D36BE100</b>	<b>M3</b>	<b>EXCAV. EN ZANJA TERRENO COMPAC.</b> M3. Excvación en zanja en terreno compacto, con extracción de tierras a los bordes, incluso carga y transporte a vertedero de material sobrante.			
U01AA011	0,100 Hr	Peón ordinario	13,65	1,37	
U37BA002	0,100 Hr	Excavadora de neumáticos	31,27	3,13	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	4,50	0,14	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>4,64</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>D36BI020</b>	<b>M3</b>	<b>RELLENO ZANJAS MATERIAL EXCAV.</b> M3. Relleno de zanjas con material procedente de la excavación incluso compactación 95% P.M.			
U01AA011	0,050 Hr	Peón ordinario	13,65	0,68	
U37BA002	0,050 Hr	Excavadora de neumáticos	31,27	1,56	
U37BE355	0,050 Hr	Compactador manual	6,61	0,33	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	2,60	0,08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>2,65</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>D36CE010</b>	<b>MI</b>	<b>BORDILLO HORM. RECTO 20x22 CM.</b> Ml. Bordillo prefabricado de hormigón de 20x22 cm., sobre solera de hormigón HM-20 N/mm2. Tmáx. 40 de 10 cm. de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.			
U01AA010	0,200 Hr	Peón especializado	13,75	2,75	
A01JF006	0,001 M3	MORTERO CEMENTO (1/6) M 5	77,80	0,08	
U37CE003	1,000 MI	Bordillo hormigón recto 20x22	6,00	6,00	
A02AA510	0,030 M3	HORMIGÓN H-200/40 elab. obra	96,26	2,89	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	11,70	0,35	

**TOTAL PARTIDA .....** **12,07**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

<b>D36DM005</b>	<b>M2</b>	<b>PAVIMENTO TERRAZO REL. 40X40 CM.</b> M2. Pavimento exteriores peatonal, con baldosa de terrazo definida por DF, sobre solera de hormigón armado de HA-20 N/mm2. Tmáx 20mm y 15cm de espesor, incluido enlechado de pavimento con cemento coloreado y limpieza.
-----------------	-----------	--

U01AA501	0,300 Hr	Cuadrilla A	35,98	10,79
A01JK005	0,100 M3	MORT. CEM. PREPARADO M 5	72,00	7,20
A02AA510	0,150 M3	HORMIGÓN H-200/40 elab. obra	96,26	14,44
U37DM005	1,050 M2	Terrazo relieve 40x40 cm.	6,44	6,76
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	39,20	1,18

**TOTAL PARTIDA .....** **40,37**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>D36HA008</b>	<b>Ud</b>	<b>SUMIDERO DE CALZADA 30X50 CM.</b> Ud. Sumidero de calzada para desagüe de pluviales, de 30x50cm. y 70 cms. de profundidad, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm2., realizada con ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor, enfoscada interiormente, con salida para tubo de diámetro 160 mm. situada su arista inferior a 20 cms. del fondo del sumidero, incluso rejilla de fundición de 300x500x30 mm. sobre cerco de angular de 40x40 mm. recibido a la fábrica de ladrillo.
-----------------	-----------	---

U01AA007	2,150 Hr	Oficial primera	15,10	32,47
U01AA010	4,300 Hr	Peón especializado	13,75	59,13
U37HA005	1,000 Ud	Rejilla de fundición	29,15	29,15
A02AA510	0,162 M3	HORMIGÓN H-200/40 elab. obra	96,26	15,59
A01JF006	0,050 M3	MORTERO CEMENTO (1/6) M 5	77,80	3,89
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	140,20	4,21

**TOTAL PARTIDA .....** **144,44**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>D36OG540</b>	<b>MI</b>	<b>TUBERÍA POLIETILENO AD 110/10 ATM</b> Ml. Tubería de polietileno alta densidad de D=110 mm. apta para uso alimentario, para presión de trabajo de 10 atmósferas, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm., rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de 15 cm., y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, totalmente colocada.
-----------------	-----------	--

U01AA007	0,250 Hr	Oficial primera	15,10	3,78
U01AA009	0,250 Hr	Ayudante	14,05	3,51
U04AA001	0,210 M3	Arena de río (0-5mm)	22,00	4,62
U37OG540	1,050 MI	Tub.polietil.AD110/10Atm	6,15	6,46
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	18,40	0,55

**TOTAL PARTIDA .....** **18,92**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>D36PC100</b>	<b>Ud</b>	<b>VÁLVULA DE COMPUERTA DN=100 mm.</b> Ud. Válvula de compuerta de cierre elástico con acoplamiento para tubería de PVC de 110 mm., provista de volante de maniobra, modelo BV-05-47 de BELGICAST o similar, PN 16, DN = 100 mm., colocada en arqueta de registro de 90x90 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M 5 según UNE-EN 998-2, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm2., enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M 15, cerco y tapa de fundición dúctil D-400, i/ excavación y relleno perimetral posterior, dado de anclaje y accesorios, colocada y probada.			
U01AA501	4,164 Hr	Cuadrilla A	35,98	149,82	
U37PC100	1,000 Ud	Llave compuerta DN=100 mm	128,02	128,02	
U37PC101	1,000 Ud	Volante de maniobra DN=100 mm.	10,22	10,22	
U06HA015	1,520 M2	Mallazo electrosoldado 15x15 d=6	2,02	3,07	
A02AA510	0,477 M3	HORMIGÓN H-200/40 elab. obra	96,26	45,92	
A01JF006	0,386 M3	MORTERO CEMENTO (1/6) M 5	77,80	30,03	
U10DA001	650,000 Ud	Ladrillo cerámico 24x12x7	0,11	71,50	
A01JF003	0,054 M3	MORTERO CEMENTO (1/3) M 15	96,06	5,19	
U05DC015	1,000 Ud	Cerco y tapa de fundición	39,07	39,07	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	482,80	14,48	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>497,32</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

<b>D36QA005</b>	<b>Ud</b>	<b>BOCA RIEGO TIPO "MADRID"</b> Ud. Boca de riego modelo "Madrid" de D=40 mm., incluso enlace con la red de distribución, con tubería de polietileno de 1/2" de diámetro.			
U01AA502	2,000 Hr	Cuadrilla B	35,03	70,06	
U37QA001	1,000 Ud	Boca riego "Madrid" D=40	84,89	84,89	
U37PA902	1,000 Ud	Collarín de toma para D=80 mm	8,40	8,40	
U37PA911	1,000 Ud	Racor de latón para D=40 mm.	17,02	17,02	
U37OG201	10,000 MI	Tubo polietileno D=1/2"	0,45	4,50	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	184,90	5,55	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>190,42</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

<b>D36RC005</b>	<b>Ud</b>	<b>ACOMETIDA DOMICILIARIA</b> Ud. Acometida domiciliaria a la red general de distribución con una longitud media de ocho metros, formada por tubería de polietileno de 32 mm y 10 Atm., brida de conexión, machón rosca, manguitos, T para dos derivaciones de 25 mm., llaves de esfera y tapón, i/p.p. de excavación y relleno posterior necesario.			
U01AA501	4,000 Hr	Cuadrilla A	35,98	143,92	
U24HD010	1,000 Ud	Codo acero galv. 90° 1"	2,25	2,25	
U24ZX001	1,000 Ud	Collarín de toma de fundición	11,12	11,12	
U24PD103	7,000 Ud	Enlace recto polietileno 32 mm	2,21	15,47	
U26AR004	2,000 Ud	Llave de esfera 1"	6,46	12,92	
U26GX001	2,000 Ud	Grifo latón rosca 1/2"	5,92	11,84	
U37OG210	8,000 MI	Tub.polietil.BD32/10Atm	0,72	5,76	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	203,30	6,10	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>209,38</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

<b>D36SE220</b>	<b>MI</b>	<b>TUBERÍA PVC LISA 400 mm.</b> MI. Tubería de PVC para evacuación y desagüe en canalizaciones subterráneas SAENGER serie KE de 400 mm. de diámetro y 9.8 mm. de espesor, unión por junta elástica, color naranja, colocada sobre solera de hormigón HM-20 N/mm2. , i/ p.p. de piezas especiales según UNE 53332.			
U01AA007	0,200 Hr	Oficial primera	15,10	3,02	
U01AA010	0,200 Hr	Peón especializado	13,75	2,75	
U37SE220	1,000 MI	Tubería PVC Serie KE 400 mm.	25,00	25,00	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	30,80	0,92	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>31,69</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

<b>D36UA010</b>	<b>Ud</b>	<b>POZO DE REGISTRO D=80 H= 2,1 m.</b> Ud. Pozo de registro con anillos prefabricados de hormigón en masa con un diámetro interior de 80 cm. y una altura total de pozo de 2,1 m., formado por cubeta base de pozo de 1,15 m. de altura sobre solera de hormigón H-200 ligeramente armada, anillos de 1 metro de altura, y cono asimétrico de remate final de 60 cm. de altura, incluso sellado del encaje de las piezas machiembradas, recibido de pates y tapa de hormigón de 60 cm.			
U01AA502	1,600 Hr	Cuadrilla B	35,03	56,05	
U05DC001	3,000 Ud	Anillo pozo horm. D=80 h=50	21,22	63,66	
U37UA050	1,000 Ud	Cono asimétrico D=80 H=60	27,56	27,56	
U05DC020	4,000 Ud	Pate 16x33 cm. D=2,5 mm.	8,68	34,72	
U05DC015	1,000 Ud	Cerco y tapa de fundición	39,07	39,07	

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A01JF006	0,016 M3	MORTERO CEMENTO (1/6) M 5	77,80	1,24	
U37OE001	0,120 Hr	Grua automovil	24,05	2,89	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	225,20	6,76	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>231,95</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>D36VL020</b>	<b>Ud</b>	<b>ACOMETIDA VIV. UNIFAMILIAR DE PVC</b>			
		Ud. Acometida domiciliaria de saneamiento a la red general para una o dos parcelas en vivienda unifamiliar, hasta una distancia media de quince metros, en cualquier clase de terreno, incluso excavación mecánica, tubo de PVC corrugado para saneamiento, color teja, de 200 mm. de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 6 kN/m2, colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; arqueta de registro formada por tubería de PVC corrugada para saneamiento, color teja, de 400 mm. de diámetro nominal, rigidez circunferencial específica 8 kN/m2 y 1,70 m. de profundidad media, clips elastoméricos para recibido de acometidas, colocada sobre solera de hormigón HM-20 N/mm2. de 15 cm. de espesor, formación de canal interior con mortero de cemento M 15, cerco y tapa de fundición dúctil C-250, carretes de tubería a parcelas, relleno y apisonado con tierra procedente de la excavación, limpieza y transporte de tierras sobrantes a vertedero.			
U01AA007	0,250 Hr	Oficial primera	15,10	3,78	
U01AA011	0,500 Hr	Peón ordinario	13,65	6,83	
7	12,000 MI	Tubo PVC corrugado 200	5,87	70,44	
U04AA001	3,232 M3	Arena de río (0-5mm)	22,00	71,10	
A02AA510	0,054 M3	HORMIGÓN H-200/40 elab. obra	96,26	5,20	
A01JF006	0,050 M3	MORTERO CEMENTO (1/6) M 5	77,80	3,89	
U37SE020	1,850 MI	Tub.PVC corrugada 400	22,88	42,33	
U37SE778	2,000 Ud	Clip elastomérico	31,26	62,52	
U05DA091	1,000 Ud	Tapa y cerco fundic.40x40	37,80	37,80	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	303,90	9,12	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>313,01</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TRECE EUROS con UN CÉNTIMOS

<b>D36YA005</b>	<b>Ud</b>	<b>CIMENTACIÓN PIÉ BÁCULO+ARQUETA</b>			
		Ud. Cimentación para báculo de 50x50x90 cm., con hormigón HM-20/P/20 con cuatro redondos de anclaje con rosca, i/arqueta de derivación adosada a la cimentación de 55x55x60 cm. realizada con fábrica de medio pie de ladrillo recibido con mortero de cemento y arena de río, enfoscada interiormente, i/tapa de fundición, excavación y retirada de tierras sobrantes a vertedero, totalmente terminada.			
U01AA007	0,700 Hr	Oficial primera	15,10	10,57	
U01AA008	0,700 Hr	Oficial segunda	14,45	10,12	
U04MA510	0,225 M3	Hormigón HM-20/P/40/ I central	91,55	20,60	
U39BH110	1,800 M2	Encofrado metálico 20 puestas	24,60	44,28	
U39BA001	0,225 M3	Excav.zanjas terreno transito	5,80	1,31	
U39GS001	1,000 Ud	Codo de PVC D=100 mm	68,11	68,11	
U39ZV050	4,000 Ud	Perno de anclaje	1,72	6,88	
U39SA001	75,000 Ud	Ladrillo hueco sencillo	0,07	5,25	
U39GN001	1,000 Ud	Tapa de fundición 400x400	11,95	11,95	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	179,10	5,37	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>184,44</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>EIEB60ai</b>	<b>m</b>	<b>Cnlz enc tb flx PVC ø90</b>			
		Canalización eléctrica baixo tubo de PVC corrugado flexible, diámetro nominal 90 mm, illante e non propagador da chama, resistencia ao impacto 1 J, resistencia a compresión 320 N, UNE-EN 50086-1; instalación encaixada segundo REBT, i/apertura de rozas e prefixado.			
PIEB90ai	1,000 m	Tb PVC flex corrug Ø90mm	3,42	3,42	
MOOI.1d	0,035 h	Peón especializado instalador	16,06	0,56	
%0200	2,000	Medios auxiliares	4,00	0,08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>4,06</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SEIS CÉNTIMOS

<b>UIEB.7acc</b>	<b>m</b>	<b>Cond Cu RZ1-K(AS) 0,6/1kV 3x4 tub</b>			
		Conducción eléctrica formada por cable de Cu flexible RZ1-K(AS) de 3x4 mm2, composto por conductores clase 5, tensión de servicio 0,6/1 kV, con illamento XLPE, non propagador de lapa (UNE-EN 60332-1-2), non propagador de incendios (UNE-EN 50266-2), libre de halógenos (UNE-EN 50267-2-1), baixa emisión de fumes (UNE-EN 50267-2) e baixa emisión de gases corrosivos (UNE-EN 50267-2-2); para instalación baixo tubo, segundo REBT; totalmente instalada. Medida a lonxitude ejecutada.			
PIEB.3cc	1,010 m	Cable Cu flex RZ1-K 0,6/1kV 3x4 mm2	5,80	5,86	
MOOI.1a	0,010 h	Oficial 1ª instalador	16,57	0,17	
MOOI.1d	0,010 h	Peón especializado instalador	16,06	0,16	

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0200	2,000	Medios auxiliares	6,20	0,12	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>6,31</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

<b>UPVP.1h</b>	<b>t</b>	<b>Pavimento agl asf densa D-12</b>			
		Pavimento de aglomerado asfáltico en quente, elaborado en planta, de composición densa D-12, con árido granítico; estendida e compactación ó 98% do ensaio Marshall, segundo PG-3.			
PUVM20h	1,000 t	Mestura bit en qnt D-12	23,84	23,84	
MMMT.9a	0,040 h	Estendedora	83,20	3,33	
MMMT.9b	0,030 h	Varredoira	18,03	0,54	
MMMT14a	0,075 h	Rolo vibrd s/pneu 10 tm	22,72	1,70	
MMMT13bc	0,050 h	Rolo vibrd db 77cm 920kg	6,57	0,33	
MMTG.2a	0,225 h	Cabeza tracc c/bañeira 30tm 21m3	29,21	6,57	
MOOA.1d	0,250 h	Peón ordinario construcción	14,70	3,68	
%0300	3,000	Medios auxiliares	40,00	1,20	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>41,19</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS